B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CORTES GENERALES

22616

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 1999, del Tribunal de la oposición al Cuerpo de Asesores Facultativos de las Cortes Generales (convocatoria de 23 de septiembre de 1998), por la que se hace pública la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base octava de la convocatoria de la oposición para la provisión de dos plazas del Cuerpo de Asesores Facultativos de las Cortes Generales (especialidad en Medios de Comunicación Social), de 23 de septiembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» número 266, de 6 de noviembre), el Tribunal, reunido el día 17 de noviembre de 1999, ha acordado hacer pública en el «Boletín Oficial del Estado» la relación provisional de candidatos excluidos para la práctica de dicha oposición, con expresión, en los casos correspondientes, de los motivos de la exclusión. La relación completa de candidatos admitidos y excluidos será objeto de publicación en el «Boletín Oficial de las Cortes Generales» y en los tablones de anuncios del Congreso de los Diputados y del Senado.

Tal como dispone, asimismo, la base octava de la referida convocatoria, los interesados podrán presentar reclamación o subsanar defectos, en el plazo de quince días naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», ante la Dirección de Gobierno Interior de la Secretaría General del Congreso de los Diputados.

Palacio del Congreso de los Diputados, 17 de noviembre de 1999.—El Presidente del Tribunal, Enrique Fernández-Miranda y Lozana.

ANEXO

Lista provisional de excluidos, con expresión de los motivos de exclusión

Especialidad en Medios de Comunicación Social

Ruiz Garrido, Guillermo: Equivocación en el modelo de instancia, no indicando el idioma elegido.

Scala González, Juan Carlos: Instancia presentada fuera de plazo.

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

22617

ACUERDO de 16 de noviembre de 1999, de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, por el que se aprueba la propuesta del Tribunal calificador número 1 de las pruebas selectivas para la provisión de trescientas plazas de alumnos de la Escuela Judicial, para su posterior acceso a la Carrera Judicial, convocadas por Acuerdo de 13 de enero de 1999, del Pleno del mismo Consejo y se hace pública la relación de aspirantes aprobados en la modalidad de concurso-oposición.

La Comisión permanente del Consejo General del Poder Judicial, en sesión celebrada el 16 de noviembre de 1999 y en ejecución de lo dispuesto en los artículos 30 y 48 del Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judicial, ha acordado:

Primero.—Aprobar la propuesta del Tribunal calificador número 1 de las pruebas selectivas para la provisión de setenta y cinco plazas de alumnos de la Escuela Judicial, para su posterior acceso a la Carrera Judicial en la modalidad de concurso-oposición, convocadas por Acuerdo de 13 de enero de 1999, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, de hacer público en el «Boletín Oficial del Estado» la relación de aspirantes aprobados en la expresada modalidad, por orden de puntuación, conforme figura en el anexo del presente Acuerdo.

Segundo.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.2 del Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judicial, las restantes plazas asignadas a este turno en número de sesenta y cuatro acrecerán al de oposición libre, disponiéndose en su consecuencia de doscientas ochenta y nueve plazas.

Tercero.—Aprobar la nueva ubicación del Tribunal calificador número 1, que pasará a celebrar sus sesiones en la sede de la Sala Primera del Tribunal Supremo, mientras que el Tribunal calificador número 5 pasará a la Sala Quinta del Alto Tribunal.

Madrid, 16 de noviembre de 1999.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

DELGADO BARRIO

ANEXO

DNI	Apellidos y nombre	Puntuación
3.828.280 24.894.039 11.702.431 42.056.236 21.978.096 9.353.548 32.427.339 419.685	Sánchez Magro, Andrés	38,47 37,81 36,10 32,10 31,90 31,76 28,79 28,46
25.091.523 7.534.365	Gallego Funes, Victoria Saavedra Montero, María Eva	27,93 27,28
42.962.348	Del Valle García, María Isabel	27,27

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES

22618

RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 1999, de la Subsecretaría, por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado la fase de oposición en las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Superior de Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad Social, convocadas por Orden de 5 de diciembre de 1998.

De conformidad con lo establecido en la base 7.2 de la Orden de 5 de diciembre de 1998, de este Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales («Boletín Oficial del Estado» del 14), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Superior de Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad Social, se hace pública, como anexo, la lista definitiva de